АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 31 »   декабря   2019 года
г. Печора, Республика Коми

	        №  1688

	Об утверждении плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, находящихся в собственности МО МР «Печора»

     В целях снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, находящихся в собственности муниципального образования муниципального района «Печора»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план мероприятий по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства, находящихся в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», согласно приложению.

2. Сектору по работе с информационными технологиями (Самсонов А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» не позднее 31 декабря 2019 года.
	Глава муниципального района –

руководителя администрации
	Н.Н. Паншина

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

№ 1688 от « 31 » декабря 2019 года

ПЛАН

снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства,

находящихся в собственности МО МР «Печора»
	N п/п
	Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Сведения об объекте
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Планируемое мероприятие, срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Строительство водопроводных сетей в п. Озерный, РК, г. Печора
	Разрешение на строительство от 07.10.2016 со сроком завершения строительства 31.12.2016.

Строительство прекращено в декабре 2016 года
	17 550
	Завершение строительства

Срок – 2025 год

	2
	Жилой дом, РК, г. Печора, Печорский проспект, д. 50 корпус 1
	Разрешение на строительство от 25.11.2014 со сроком завершения строительства 07.07.2017.

Строительство прекращено в 2015 году
	1 769
	Приватизация

Срок – 2021 год

	3
	Незавершенный строительством объект - городское кладбище
	Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 32 от 08.04.2004 (срок разрешения – 12 месяцев)
	7 625,3
	Завершение строительства

Срок – 2025 год

	4
	Незавершенный строительством объект - обустройство усовершенствованной городской свалки, Республика Коми, г. Печора
	Решение Печорского городского совета народных депутатов № 132 от марта 1982 «Об отводе 23 га земли управлению коммунального хозяйства Печорского горисполкома под усовершенствованную городскую свалку из гос-лесфонда»
	17 904,4
	Завершение строительства

Срок – 2025 год

	5
	Незавершенный строительством объект- 100 квартирный жилой дом, Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва, ул. Лесная, д. 22
	Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 702 от 23.11.1994 (окончание  - 29.12.1995).
Приказ о консервации № 66 от 14.08.1996.
Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 17 от 21.02.2003 (окончание – 21.02.2004).

Строительство прекращено в 1996 году.
Существуют: фундамент, стены, перекрытия, кровля
	100,7
	Проведение экспертизы в целях установления возможности и целесообразности завершения строительства
Срок – 2020 год

	6
	Четвёртая очередь 182 квартирного дома, Республика Коми, г. Печора, пгт Кожва, ул. Лесная, д. 24
	Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 703 от 23.11.1994 (окончание  - 1996).

Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 720 от 07.04.1995 (окончание – 29.12.1995).

Строительство прекращено в 1996 году.

Существуют: фундамент, стены, перекрытия, кровля, оконные рамы частично. Степень готовности - 54%
	1 432
	Проведение экспертизы в целях установления возможности и целесообразности завершения строительства
Срок – 2020 год

	7
	Незавершенный строительством объект - котельная №56,

Республика Коми, г. Печора, пгт Изъяю
	Нет информации
	952,9
	Ввод в эксплуатацию Срок - 2021

	8
	Незавершенный строительством объект - насосная станция 2-го подъема, Республика Коми, г. Печора
	Нет информации
	23 619,2
	Списание и снос

Срок 2021

	9
	Незавершенный строительством объект - 85 квартирный жилой дом, Республика Коми, г. Печора, пер. Северный, д. 2а
	Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 561 от 20.11.1991 (окончание - 1996).

Строительство прекращено в 1991 году.

Отрыт котлован, сваи забиты, не выровнены. Степень готовности - 2%
	460,9
	Списание и снос

Срок 2021

	10
	Незавершенный строительством объект 108 квартирный жилой дом, Республика Коми, г. Печора, ул. Н.Островского, д. 47
	Разрешение на выполнение строительно-монтажных работ № 527 от 21.10.1991.
Строительство прекращено в 1991 году.

Отрыт котлован, сваи забиты, не выровнены.
	75,8
	Списание и снос

Срок 2021

	11
	Социально-культурный центр с универсальным залом на 100 мест в д. Бызовая, Республика Коми, г. Печора, д. Бызовая
	Разрешение на строительство № RU -11507000-72 от 16.08.2013 (срок разрешения – 3 года)
	1 815,5
	Реконструкция

Срок - 2023

	12
	Проектирование и строительство наружных инженерных сетей в г. Печора

(- сеть водоснабжения от ВК существующего до района жилой застройки по ул. Железнодорожная, ул. Ленина г. Печора;

- сеть водоотведения от КК существующего до района жилой застройки по ул. Железнодорожная, ул. Ленина г. Печора;
- сеть водоснабжения от точки подключения в центральную водопроводную сеть до района жилой застройки по ул. Пионерская, ул. Строительная г. Печора;

- сеть водоотведения от точки подключения в центральную сеть водоотведения до района жилой застройки по ул. Пионерская, ул. Строительная г. Печора;
- сеть водоотведения от точки подключения в центральную сеть водоотведения до района жилой застройки по ул. Советская г. Печора;
- сеть водоснабжения от точки подключения в центральную водопроводную сеть до района жилой застройки по ул. Советская г. Печора;
- тепловая сеть от точки подключения в центральную тепловую сеть до района жилой застройки по ул. Советская г. Печора;

- тепловая сеть от точки подключения в центральную тепловую сеть до района жилой застройки по ул. Школьная, ул. Островского г. Печора;
- сеть водоотведения от точки подключения в центральную сеть водоотведения до района жилой застройки по ул. Школьная, ул. Островского г. Печора;
- сеть водоснабжения от точки подключения в центральную водопроводную сеть до района жилой застройки по ул. Школьная, ул. Островского  г. Печора;
- сеть водоснабжения от точки подключения в центральную водопроводную сеть до границ участка жилой застройки по адресу: район дома № 55 по ул. Социалистическая и район дома № 48 по ул. Спортивная г. Печора;
- тепловая сеть от точки подключения в центральную тепловую сеть до района жилой застройки по ул. Пионерская, ул. Строительная г. Печора;
- тепловая сеть от точки подключения в центральную тепловую сеть до района жилой застройки по ул. Железнодорожная, ул. Ленина г. Печора)
	Разрешение на строительство № RU 11507000-10/15 от 02.03.2015 (Окончание – 30.10.2015)
	Нет информации
	Завершение строительства

Срок - 2020

_____________________________________________________________